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Regeneratbrowe piece koksowe wykła¬
da się zwykle cegłami ogniotrwałenii, .ukła¬
dając je niakształt kraty. Jeżeli jednak dla
każdego kanału grzejnego jednej ściany
pieca lub dla pewnej ilości takich kanałów
stosuje się oddzielną komorę regeneratoro-
wą, ściany oddzielające komory te od siebie
utrudniają układanie cegieł w sposób wymie¬
niony, ponieważ wykonywanie ścian w wą¬
skich komorach jest trudne, a przy wymia¬
nie cegieł lub innej naprawie konieczne
jest usunięcie istniejącej ściany i umie¬
szczenie ściany nowej. Ojpróoz tego szczeli¬
ny w ścianach, stonowane w celu umożli¬

wienia ich rozszerzania się, .są powodem
nieszicizelności.

Według wynalazku niniejszego komory
regeneratorowe wyłożone są przegrodami
skrzynkowemi z materjału ogniotrwałego,
które wypełnia się ceigłami ogniotrwałemi
i układa w komorze jedna po druigieij. Wy¬
konywanie ścianek, oddzielających komo¬
ry od siebie, jest więc fcbędlne, ponieważ
ściany skrzynek służą również do oddzie¬
lania komór od siebie. Wbudowywanie i u-
suwtanie przegród skrzynkowych jest łatwe,
a umieszczenie ich w pewnem oddaleniu od
bocznych i górnych ścian komory umożliwia



rozszerzanie się przegród niezależnie od
ścian pieca, dzięki czemu przegrody są

**■ szczelnie nawet wjprzypadku wykonania ich
z kilku części.

Na fig, 1 — 3 rysunku uwidoczniony
jest regenerator wedłtug wynalazku, a mia¬
nowicie w przekroju podłużnym i w dwóch
przekrojach poprzecznych.

Komory regeneratorowe a wyłożone są
szeregiem ogniotirwałych przegród skrzyn¬
kowych g, wypełnionych cegłami ogniotrwa-
łemi k o dowolnym kształcie. Przegrody g
znajduiją się w pewmem oddaleniu' od ścian
w komory tak, iż mogą rozszenzać się nieza¬
leżnie od tych ścian. Długość każdej prze¬
grody .g odpowiada ilości kanałów grzej¬
nych z, połączonych z, komorą, prfcez które
przepływają naprzemian powietrze lulb
mieszanina powietnza i gazu, a względnie
gazy spalinowe. Przegrody g połączone są
z kanałami z zapomocą kanałów wykona¬
nych w cegłach g1 (lig. 3). Szerokość prze¬
gród odpowiada szerokości komory regene-
ratorowej Mb części teij szerokości (fig. 3),
zależnie od połączenia regeneratorów z
ścianami grzejnemi. Przegrody wykonane
są jako jędrna całość lub też z kilku warstw,

które umieszcza się jedna ma drugiej w kie¬
runku pionowym i łącizy ze sobą na wpust,
w celu lepszego uszczelnienia.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Regeneratorowiy piec koksowy, zna¬
mienny tern, że wypełnienie reigeneratorów
składa się z przegród skrzynkowych, wyko¬
nanych z materjiału ogniotrwałego, które
wyprffnia się cegłami ogpiotirwałemi i umie¬
szcza w komorach regeneratorowych jedna
za drugą.

2. Piec według zastrz. 1, znamienny
tern, że każda przegroda skrzynkowa wy¬
konana jest jako jedna całbść, lub też skła¬
da się z kilku części, umiesizczonych jedna
za drugą.

3. Piec według zastrz. 1 lub 2, zna¬
mienny tern, że ściany przegród skrzynko¬
wych tworzą oddzielne komory, odpowia¬
dające kanałom grzejhym.

Col lin & Co.

Zastępca: Inż. H. Sokal,
rzecznik patentowy.
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